

Katowice, 28 maja 2010r.

**Lekarze, świadczeniodawcy  
woj. śląskiego**

W związku z wprowadzeniem przez Śląski OW NFZ ujednocionej numeracji recept lekarskich przypominamy, że z dniem 01 września 2010r. zostanie wycofany z powszechnego stosowania jako druk recepty lekarskiej druk kuponu RUM (druk w kolorze żółtym). Zastąpi go powszechnie używany druk recepty typu „Rp.” (tzw. recepta biała) z dodatkowymi kodami kreskowymi, wydawany świadczeniobiorcom podczas realizacji świadczenia i wygenerowany na podstawie elektronicznej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego, wydanej przez Śląski OW NFZ (załącznik nr 3 do komunikatu opublikowanego 28.04.2010r.).

Jednocześnie dla recept wystawianych na kuponach RUM wprowadzony zostaje – do 31.08.2010r. – okres przejściowy, a ich numery mogą się rozpoczynać cyframi:

- „0” lub „2” – recepta wystawiona na żółtym druku kuponu RUM (załącznik nr 1 do komunikatu opublikowanego 28.04.2010r.),
- „12” – recepta wystawiona na żółtym druku kuponu RUM, z wartością „8” na dziewiętnastej pozycji numeru recepty (załącznik nr 2 do komunikatu opublikowanego 28.04.2010r.).

Przypominamy również, że nie zmienia się sposób przydzielania zakresów liczb mających służyć jako numery recept dla świadczeniodawców i lekarzy. Numery te nadal będą przydzielane w punktach dystrybucji recept Śląskiego OW NFZ i wykorzystywane do druku recept stosowanych dla świadczeniobiorców posiadających ważną elektroniczną kartę ubezpieczenia zdrowotnego wydaną przez Śląski OW NFZ lub inny dokument potwierdzający ubezpieczenie zdrowotne, świadczeniobiorców z pozostałych Oddziałów NFZ, w tym również dla pacjentów z krajów UE.

Reasumując od 01 września 2010 roku osoby uprawnione do wystawiania recept lekarskich, działające w placówkach służby zdrowia na terenie województwa śląskiego, mogą stosować druki recept (zgodne z załącznikami 3, 4 i 5 do komunikatu opublikowanego 28.04.2010r.) o numerach:

- przydzielonych przez Śląski OW NFZ,
- wygenerowanych na podstawie elektronicznej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego, wydanej przez Śląski OW NFZ,
- wydanych w postaci bloczka recept typu „Rp.w”.